令和６年 1月２２日

本校入学予定の６年生保護者の皆様

                                                 文京区立第九中学校

                                                      校長 窪 宏孝

令和６年度入学者向け入学説明会の御案内

 初春の候、6年生保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 中学校への入学を間近にひかえ、保護者の皆様にはその準備等で御多忙な日々を送られ

ていることと存じます。そこで、標記の件につきまして、下記のとおり開催をいたします。

つきましては御多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、御出席いただけま

すようお願いいたします。

記

1 日時 令和６年２月 1６日（金） 午後３時開会

2 場所 文京区立第九中学校 体育館

（文京区本駒込 3-28-9 電話 03-3821-7178）

3 内容

① 校長挨拶

② 入学式・入学準備に関する説明

③ 学校の生活概要説明（生活のきまり、服装、部活動など）

④ 学校保健関係の説明

⑤ PTA役員などの説明

⑥ 質疑応答

４ その他

 第九中学校に入学することが決まった保護者の方が対象です。児童の参加は

御遠慮いただきます。当日参加できない御家庭には資料を後日お渡ししま

す。第九中学校まで御連絡ください。

 特別支援学級(６組)入学予定者対象の学級説明会を１５時４５分から 6組教

室で行う予定です（全体説明会終了後）。

 当日は上履き（スリッパ等）を御持参ください。

 御不明な点は、副校長までお問い合わせください。

 ［問い合わせ］

 文京区立第九中学校

 副校長  久留主ひとみ

 03-3821-7178